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108. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o prispevku za uporabo 
mestnega zemljišča v občini Ormož

109. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o urejanju in oddajanju 
stavbnega zemljišča v občini Ormož

UO. Pravilnik o pogojih za uveljavljanje davčnih olajšav zavezancev 
prispevka od kmetijstva v občini Ormož

OBČINA PTUJ:
Ul. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka • družbeni denarni 

pomoči udeležencev NOV v občini Ptuj

112. Odlok o zagotavljanju zdravstvenega varstva nezavarovanim obča­
nom in priznanju olajšav kmetijskim zavarovancem pri plačevanju 
zdravstvenih storitev v občini Ptuj

113. Pravilnik o pogojih, merilih in postopku za uveljavljanje davčnih 
olajšav za zavezance davka iz osebnega dohodka od kmetijske de­
javnosti v občini Ptuj

SPLOSNA VODNA SKUPNOST DRAVA-MURA MARIBOR:

114. Sklep o odmeri in načinu plačevanja odškodnine za izkoriščanje 
melioracijskih vodnogospodarskih objektov na območju občine Ptuj

115. Sklep o odmeri in načinu plačevanja odškodnine za izkoriščanje 
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107.

Po 4. točki 125. člena statuta občine Ormož 
(Uradni vestnik okraja Maribor, št. 15-219/64) 
ter po 66. in 99. členu zakona o financiranju druž­
benopolitičnih skupnosti v SR Sloveniji (Uradni 
Ust SRS, št. 36-196/64, 43-334/67, 40-302/68 in 
43-232/70) je skupščina občine Ormož na seji 
°bčinskega zbora in zbora delovnh skupnosti 
dne 25. novembra 1971 sprejela

ODLOK
0 zaključnem računu o izvršitvi proračuna in 

rezervnega sklada občine Ormož za leto 1970

1. člen
Potrdi se zaključni račun o izvršitvi proračuna 

občine Ormož za leto 1970.

2. člen
Doseženi dohodki in razporejeni dohodki po 

bilanci proračuna za leto 1970 znašajo:
dinarjev

Skupni dohodki • 6,306.558,12
Skupna razporeditev dohodkov 6,180.401.25
Obračunana posebna rezerva 15.697,—
Presežek dohodkov 110.459.67

3. člen
Presežek dohodkov po 2. členu odloka v znesku 

110.459,87 din se prenese kot dohodek proračuna 
občine Ormož za leto 1971.

4. člen
Potrdi se zaključni račun o stanju in uporabi 

sredstev rezervnega sklada občine Ormož za leto 
1970, ki izkazuje:

dinarjev
dohodke v znesku 1,177.287,54

izdatke v znesku 682.661,65
in ostanek sredstev v znesku 494.625,89
ki se prenesejo kot dohodek rezervnega sklada za 
leto 1971.

5. člen
Pregled dohodkov In njihova razporeditev po 

zaključnem računu proračuna občine Ormož za 
leto 1970 sta prikazana v bilančnem delu prora­
čuna in sta sestavni del tega odloka.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

»Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj«.

Številka: 400-17/1971
Ormož, dne 25. novembra 1971

Predsednik
skupščine občine Ormož
Franc Novak, s.r.

PREGLED IZVRŠITVE BILANČNEGA DELA PRORAČUNA OBČINE 
ORMOŽ ZA LETO 197#

1 dohodki v bilanci proračuna:

1
j« Naziv dohodkov

Predvideno 
po proračunu 

din

Predvideno 
po rebalansu 

proračuna • 
din

Doseženo
din

Prispevki 2,987.020,— 2,987.020,— 3,089.579,31

Davki 2,055.500,— 2,055.500,— 1,997.544,25

Takse 263.000,— 263.000 — 239.612,85

Dohodki po posebnih
zveznih predpisih 150.000,— 150.000,— 127.908,75

Dohodki organov in raz-
ni drugi dohodki 150.000,— 150.000,— 187.907,71

(X. Prenesena sredstva 819.500,— 819.500,— 791.914,—

Skupaj dohodki CI-IX) 6,425.020,— 6,425.020,— 6,434.466,87
Izločitev dohodkov pred
razporeditvijo po 2.
odstavku 2. člena
odloka o proračunu

w S
— 150.000,— — 150.000,— — 127 908,75

Skupaj dohodki
za razporeditev 6,275.020,— 6,275.020,— 6,300.558,12

II. RAZPOREDITEV DOHODKOV V BILANCI PRORAČUNA:

B Naziv glavnega name- Predvideno
IS £ na pri razporeditvi po proračunu

dohodkov din
X S

Predvideno 
po rebalansu 

proračuna 
din

Doseženo
din

01 — Izobraževanje in vzgoja 405.000,— 405.000,— 405.000,—
02 — Znanstvena dejavnost
03 — Kullurno-prosvetna

61.750,— 61.750,— 61.750,—

dejavnost 71.020,— 71.020,— 70.973,10
04 — Socialno skrbstvo 596.200,— 658.110,-T- - 650.831,50
05 — Zdravstveno varstvo 318.950,— 251.450,— 249.928,10
06 — Komunalna dejavnost 559.020,— 544.520,— 523.394,60
07 — Delo državnih organov
12 — Dejavnost krajevnih

2,584.920,— 2,582.500,— 2,464.402,40

skupnosti
13 — Dejavnost druzbenopolitič-

23.000,— 23.000,— 23.000,—

nih organizacij in društev 280.100,— 280.100,— 278.014,—
14 — Negospodarske investicije 967.200,— 988.690,— 959.589,80
16 — Gospodarski posegi
17 — Proračunske obveznosti

99.800,— 99 800,— 8.544,60

iz prejšnjih let 67.500,— 68.520,— 68.512,95
18 — Rezervni sklad 54 960,— 54.960,— 55.270,—
19 — Nerazporejeni dohodki 185.600,— 185.600,— 361.190,20

Skupaj razporeditev (01-19) 6,275.020,— 
•+• Obračunana posebna

6,275.020,— 0,180.401,25

rezerva
— Presežek dohodkov po

~~ 15.697,—

bilanci proračuna — — 110.459.87

Skupaj : 6,275.020,— 6,275.020,— 6,306.558,12
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108.

Po 5. točki 112. člena statuta občine Ormož 
(Uradni' vestnik okraja Maribor, št. 15-219/64) 
ter po 2. členu zakona o prispevku za uporabo 
mestnega zemljišča (Uradni list SRS, št. 42-217/66, 
40-368/67 in 20-132/71) je skupščina občine Or­
mož na skupni seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 25. novembra 1971 spre­
jela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o prispevku 
za uporabo mestnega zemljišča v občini Ormož

1. člen
V odloku za uporabo mestnega zemljišča v ob­

čini Ormož (Uradni vestnik občine Ormož in 
Ptuj, št. 3-36/67, 4-45/68 in 14-142/69) se 4. člen 
črta.

2. člen
V 6. členu se 3. točka spremeni tako, da se 

glasi:
»Za nezazidana stavbna zemljišča, ki so določe­

na z urbanističnim dokumentom za perspektivni 
razvoj delovne organizacije (rezervat), če jih de­
lovna organizacija ne uporablja pri izvrševanju 
svoje dejavnosti oziroma ne oddaja v najem.«

Za 4. točko se doda nova 5. točka, ki se glasi:
»5. Za nezazidana stavbna zemljišča, ki jih po­

oblaščena organizacija za urejanje in oddajanje 
mestnega zemljišča pripravlja in opremlja za 
oddajo.«

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

»Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj«.

Številka: 420-12/71
Ormož, dne 25. novembra 1971

Predsednik
skupščine občine Ormož
Franc Novak, s. r.

109.
Po 5. točki 112. člena statuta občine Ormož 

(Uradni vestnik okraja Maribor, št. 15-219/64) 
ter po četrtem odstavku 4. člena in četrtem od­
stavka 10. člena zakona o urejanju in oddajanju 
stavbnega zemljišča (Uradni list SRS, št. 
42-218/66 in 20-131/71) je skupščina občine Or­
mož na skupni seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 25. novembra 1971 spre­
jela

ODLOK
o spremembah In dopolnitvah odloka o urejanju 
In oddajanju stavbnega zemljišča v občini Ormož

1. člen
V 3. členu odloka o urejanju in oddajanju 

stavbnega zemljišča v občini Ormož (Uradni 
vestnik občin Ormož In Ptuj, št. 1-5/69) se na 
koncu dodata dva nova odstavka (tretji in četrti 
odstavek), ki se glasita:

»Šteje se, da je stavbno zemljišče v celoti ko­
munalno urejeno:

a) če je izvršena priprava stavbnega zemljišča 
— asanacijska dela (poravnavanje, nasipavanje in 
osušitev zemljišča, zavarovanje drsečega terena, 
odstranitev rastlinja in odlagališč ter druga po­
dobna asanacijska dela);

b) odstranitev in nadomestitev obstoječih ob­
jektov, naprav in opreme ter nasadov na zem­
ljišču;

c) če je izvršeno opremljanje stavbnega zem­
ljišča, in to:

— če je opremljeno z dovozno potjo,
— če je omogočeno odvajanje odpadnih voda,
— če je omogočena preskrba s pitno vodo,
— če je omogočen priključek na električno in 

telefonsko omrežje v kabelski izvedbi.
Za deloma urejeno stavbno zemljišče se šteje:
a) če je izvršena priprava stavbnega zemljišča,
b) če je izvršeno opremljanje stavbnega zem­

ljišča v naslednjem obsegu:
— če je omogočena preskrba s pitno vodo,
— če je omogočen priključek na električno 

omrežje z zračnimi vodi.«
2. člen

6. člen odlokaNse spremeni tako, da se glasi:
»Urejeno in deloma urejeno stavbno zemljišče 

v družbeni lastnini, na katerem ima pravico upo­
rabe občina, se oddaja v uporabo družbenim in 
civilnim pravnim osebam ter občanom samo za 
zgraditev takih objektov, ki so predvideni v ur­
banističnem načrtu.

Oddaja se opravi z javnim natečajem.

Brez javnega natečaja se poleg primerov, na­
vedenih v drugem odstavku 10. člena zakona o 
urejanju in oddajanju stavbnega zemljišča lahko 
odda urejeno stavbno zemljišče:

— ko je potrebno za graditev nadomestnih sta­
novanj zaradi rušenja obstoječih stanovanjskih 
hiš v zvezi z izvajanjem urbanističnega načrta;

— ki je potrebno za smotrno zaokrožitev stavb­
nega zemljišča (poprava mej in podobno);

— ki se oddaja delovni organizaciji za graditev 
. objektov na zemljišču, katero je z urbanističnimi
dokumenti določeno kot rezervat za graditev 
objektov te delovne organizacije;

— ki je potrebno za graditev javnih cest zunaj 
ureditvenega območja.«

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

»Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj«.
Številka: 465-4^1971
Ormož, dne 25. novembra 1971

Predsednik
skupščine občine Ormož
Franc Novak, s. r.

110.
Po 5. točki 112. člena statuta občine Ormož 

(Uradni vestnik okraja Maribor, št. 15-219/64) je 
skupščina občine Ormož na seji občinskega zbo­
ra in zbora delovnih skupnosti dne 25. novem­
bra 1971 sprejela

PRAVILNIK
o pogojih za uveljavljanje davčnih olajšav zave­
zancev prispevkov od kmetijstva v občini Ormož

1. člen
S tem pravilnikom se natančneje urejajo pogoji 

in pravice zavezancev prispevka od kmetijstva 
za uveljavljanje davčnih olajšav za vložena sred­
stva v preusmeritev gospodarstva in v objekte 
za turistične namene. Pravico do uveljavljanja 
davčnih olajšav imajo vsi zavezanci prispevka 
od kmetijstva.

2. Člen
Pravico iz 1. člena tega pravilnika si pridobi 

zavezanec v letu, v katerem je bil ureditveni 
program v celoti izvršen, če pa gre za širši pro­
gram, ki se izvaja po etapah, pa Šele tedaj, ko 
je izvršena ena etapa.

Prošnjo za priznanje olajšave z ureditvenim 
načrtom ali programom z dokazili o vloženih 
sredstvih vloži zavezanec pri občinski davčni 
upravi.

Davčna uprava zahteva od upravnega organa, 
pristojnega za kmetijstvo, potrdilo o izvedbi 
ureditvenega načrta oziroma programa in šele 
potem reši prošnjo zavezanca.

3. člen
Ureditveni načrt za namene olajšav predhodno 

potrdi za kmetijstvo pristojni upravni organ ob­
činske skupščine, ki tudi nadalje skupno s stro­
kovno službo, ki je izdelala načrt oziroma pro­
gram, kontrolira izvajanje del.

Kolikor ureditveni načrt vsebuje tudi turistič­
no ureditev kmetije, sodeluje pri potrditvi in 
kontroli izvajanja del tudi občinski organ, pri­
stojen za turizem.

4. člen
Ureditveni načrt lahko izdela samo strokovna 

organizacija, kmetijska organizacija, kmetijski 
zavod ali kmetijski inštitut specifično za vsako 
posamezno kmetijo.

5. člen
Olajšave davčnih obveznosti zavezancem pri­

spevka od kmetijstva se priznajo za naslednje 
namene:

1. agro- in hidromelioracija kmetijskih zem­
ljišč;

2. naložbe v gospodarske objekte;
3. nakup kmetijske mehanizacije in opreme;
4. nakup zemljišč za kmetijsko proizvodnjo;
5. nakup plemenske živine;
6. ureditev poti;
7. naložbe v turistične objekte;
8. ureditev nasadov (vinogradi, sadovnjaki, ja­

godičevje).
Olajšava za agromelioracije se prizna, če se 

načrtno založno gnojijo kmetijska zemljišča.
Olajšave za hidromelioracije se priznajo za:
— osuševanje tal širšega območja na podlagi 

investicijskih programov celotnega območja in za 
več zavezancev oziroma za zaokrožene enote po­
sameznega posestva;

— namakanje tal zaokroženo enote posamezne­
ga posestva ali širšega območja in za več za­
vezancev.

Za naložbe v gospodarske objekte se smatra 
in prizna olajšava za:

-n- adaptacijo ali novogradnjo hlevov, skladišč 
za spravilo kmetijskih pridelkov, mlekarnic, re- 
miz za kmetijske stroje, silose in gnojnih jam.

Olajšave pri nakupu kmetijske mehanizacije in 
opreme se priznajo za nakup:

— traktorja in traktorskih priključkov za po­
trebe kmetijske proizvodnje in obdelavo nasa­
dov;

— motornih in drugih strojev za potrebe kme­
tijske proizvodnje;

— opreme v hlevu;
— opreme v mlekarnicl.
Olajšava tiri nakupu kmetijskega zemljišča se 

prizna, če zavezanec z nakupom obdelovalne 
zemlje zaokroži svoje posestvo z namenom, da 
poveča kmetijsko proizvodnjo.

Olajšava pri nakupu plemenske živine se pri­
zna le takrat, ko mora po ureditvenem načrtu 
zavezanec dokupiti ali zamenjati čredo do razpo­
ložljivih kapacitet hleva oziroma osnovnih kr­
mnih možnosti.

Olajšava se prizna le za telice krav v kontroli 
A in za krave iz kontrole A do vključno četrte 
laktacije.

Olajšave za ureditev poti se priznajo takrat, 
ko izdelavo poti zahteva-celoten ureditveni načrt 
kmetije.

Olajšave za turistične namene kmečkim zave­
zancem se priznajo šele thkrat, ko bo na kmetiji 
urejena kmetijska proizvodnja, in sicer za:

— notranjo ureditev: pridobitev prenočitvenih 
kapacitet, prostorov za dnevno bivanje in po­
strežbo gostov, kuhinjskih kapacitet, sanitarij in 
ogrevanja z vso odgovarjajočo opremo;

— zunanjo ureditev: stilna ureditev fasad in 
ostrešja, dvorišč in vrta.

Olajšave za ureditev nasadov se priznajo samo 
takrat, ko je ureditev v skladu z 9. in 10. členom 
odloka o prispevkih in davkih občanov.

6. člen
Ta pravilnik začne veljati osmi dan no objavi 

v »Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj«.
Številka: 422-21/1971
Ormož, dne 25. novembra 1971

Predsednik 1 
skupščine občine Ormož 
Franc Novak, s.T.

111.
Po 147. in 219. členu statuta občine Ptuj (Urad­

ni vestnik okraja Maribor, št. 33-462/64) je skup­
ščina občine Ptuj na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 14. decembra 1971 
sprejela

ODLOK • . .
o spremembah in dopolnitvah odloka o družbeni 
denarni pomoči udeležencev NOV v občini PtiiJ

1. člen
V odloku o družbeni ^denarni pomoči udele­

žencev NOV v občini Ptuj (Uradni vestnik občin 
Ormož in Ptuj, št. 11-159/65 in 3-23/70) sé na 
koncu 3. člena dodata nova odstavka, ki se gla­
sita:

»Izjemoma se kmetom borcem pred 9. septemb­
rom 1943 oziroma 13. oktobrom 1943, prizna pra­
vica do priznavalnine v skladu z odlokom o raz­
delitvi namenskih in dopolnilnih sredstev obči­
nam za priznavalnine (Uradni list SRS, št. 
34-228/71), če redni mesečni dohodek na družin­
skega člana ne presega 500 dinarjev.

Dohodek na družinskega člana za kmete borce 
se ugotovi tako, da se letni znesek katastrskega 
dohodka oziroma letni znesek dohodka od samo­
stojne dejavnosti za preteklo leto pomnoži s fak­
torjem 4, dobljeni znesek pa deli z 12 in s šte­
vilom članov gospodinjstva.«

2. člen
V 5. členu odloka se doda novi tretji odstavek, 

ki se glasi:
»Priznavalnina kmetov borcev NOV s priznano 

posebno dobo pred 9. septembrom 1943 oziroma
13. oktobrom 1943 lahko znaša mesečno do 
500 dinarjev.«

3. člen
Odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

»Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj«, upo­
rablja pa se od 1. julija 1971 dalje.

Številka: 191-4/65-2 »
Ptuj, dne 14. decembra 1971

Podpredsednik 
skupščine občine Ptuj 
Anton Žagan, s. r.
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112.

Po 76. in 155. členu statuta občine Ptuj (Urad­
ni vestnik okraja Maribor, št. 33-462/64), 45. čle­
na zakona o zdravstvenem zavarovanju in ob­
veznih oblikah zdravstvenega zavarovanja (U- 
radni list SRS, št. 26-147/70) in 3. člena zakona o 
plačevanju stroškov za zdravstveno varstvo 
zdravstveno nezavarovanim osebam (Uradni list 
SRS, št. 36-198/64) je skupščina občine Ptuj na 
skupni seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 14. decembra 1971 sprejela 

jf"

ODLOK
o zagotavljanju zdravstvenega varstva nezava­
rovanim obOanom in priznanju olajšav kmetij­
skim zavarovancem pri plačevanju zdravstve­

nih storitev v občini Ptuj

1. člen
Občanom, ki nimajo pravice do zdravstvenega 

varstva po posebnih predpisih in kmetijskim za­
varovancem, ki imajo stalno prebivališče v ob­
čini Ptuj se ob pogojih tega odloka priznavajo 
olajšave oziroma oprostitve plačila za zdrav­
stvene storitve.

2. člen
Občanom, ki niso zdravstveno zavarovani, za­

gotavlja obvezne oblike zdravstvenega varstva 
po 32. členu zakona o zdravstvenem zavarova­
nju in obveznih oblikah zdravstvenega varstva 
občina Ptuj.

3. člen
K stroškom za obvezne oblike zdravstvenega 

varstva morajo prispevati zdravstveno nezava- 
varovani občani tako, da glede na ekonomsko, 
socialno in zdravstveno stanje v celoti ali delno 
plačajo stroške zdravljenja.

Otrokom do 15. leta starosti se zagotavlja 
zdravstveno varstvo v breme občine Ptuj brez 
povračila v smislu prejšnjega odstavka tega 
člena.

4. člen
Prispevka za zdravstvene storitve obveznih 

in neobveznih qblik zdravstvenega varstva so 
v celoti oproščeni tisti nezavarovani občani, ka­
terih poprečni mesečni dohodek na upravičenca 
in njegove vzdrževane člane znaša manj kot 250 
din in nimajo svojcev ali drugih oseb, ki so bile 
dolžne za*je skrbeti po zakonu ali pogodbi.

5. člen
Občani, ki niso zdravstveno zavarovani, mo­

rajo stroške zdravljenja za bolezni, ki niso za­
jete v, obveznih oblikah zdravstvenega varstva, 
kriti sami.

Samoplačnika, ki je nesposoben za pridobit­
no delo in ne more stroškov zdravljenja iz 
prejšnjega odstavka plačati, se lahko v celoti 
ali delno oprosti plačila stroškov zdravljenja.

Določba drugega odstavka tega člena se smi­
selno uporablja tudi za druge oblike zdravstve­
nega varstva.

6. člen
Kmetijskim zavarovancem, ki zaradi neugod­

nih ekonomskih in socialnih razmer ne mo­
rejo plačati participacije k stroškom zdravlje­
nja, kot to določajo predpisi skupnosti zdrav­
stvenega zavarovanja kmetov Maribor, se lahko 
krijejo stroški delno ali v celoti za naslednje 
zdravstvene storitve:

1. zdravstveno pomoč in preglede v ambulan­
tah in na bolnikovem domu;

2. zdravstveno pomoč in oskrbo v stacionar­
nih in zdravstvenih zavodih;

3. zdravljenje zob;
4. zdravila in sanitetni material v lekarnah;
5. prevozne stroške z rešilnim avtomobilom.

7. člen
Popolnoma so oproščeni plačila za storitve iz 

prejšnjega člena zavarovanci, če katastrski do­
hodek od skupnega gospodinjstva ne presega 
500 din letno ali na družinskega člana 150 din 
in gospodinjstvo nima drugih dohodkov.

8. člen
Delno se oprostijo plačila kmetje zavarovanci: 

— do 75 Vo, če katastrski dohodek od skupnega 
gospodinjstva ne presega 1000 din letno ali 
na dru:"'nskega člana 300 din in gospodinjstvo 
nima drugih virov dohodkov;

— do 50 »/o, če katastrski dohodek od skupnega 
gospodinjstva ne presega 1500 din letno na 
družinskega člana 500 din in gospodinjstvo 
nima drugih virov dohodkov;

— do 25 »/o, če katastrski dohodek od skup­
nega gospodinjstva ne presega 2000 din letno 
ali na družinskega člana 700 din in gospo­
dinjstvo nima drugih virotf dohodkov.

9. člen
O višini oprostitve o načinu plačila zdrav­

stvene storitve po določilih tega odloka odloča 
za zdravstveno varstvo pristojen upravni organ 
občinske skupščine.

10. člen
Olajšave pri plačevanju zdravstvenih storitev 

se prjznajo občanom samo na podlagi prošenj. 
Prošnji mora biti priloženo potrdilo o premo­
ženjskem stanju, račun o opravljeni zdravstve­
ni storitvi ter druga dokazila, ki lahko vpliva­
jo na priznanje olajšav.

11. člen
O prošnji iz prejšnjega člena mora razprav­

ljati pristojni svet krajevne skupnosti, ki je 
dolžan proučiti in preveriti podatke navedene 
v prošnji. S svojim mnenjem mora svet krajev­
ne skupnosti odstopiti prošnjo najkasneje v 30 
dneh po prejemu za zdravstveno varstvo pri­
stojnemu organu občinske skupščine.

12 člen
Upravni organ, ki odloča o prošnji, lahko od­

stopi od določil 5. in 6. člena tega odloka v pri­
meru, če je upravičenec do olajšav imel v te­
kočem letu izredne dohodke, zaradi katerih bi 
lahko brez večje ogroženosti plačal stroške 
zdravljenja delno ali v celoti ali tudi v primeru, 
če je imel upravičenec v tekočem letu izredne 
izdatke in bi plačilo stroškov zdravljenja neu­
godno vplivalo na njegovo socialno stanje.

13. člen
Postopek po tem odloku se vodi po določbah 

zakona o splošnem upravnem postopku.

14. člen
Sredstva za zdravstveno varstvo po določilih 

tega odloka zagotavlja občina Ptuj, v svojem 
proračunu.

15. člen
Navodila ža izvajanje odloka izda za socialno 

varstvo pristojen svet občinske skupščine.

16. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

»Uradnem vestniku Ormož in Ptuj«.
Ko začne veljati ta odlok, neha veljati odlok 

o oprostitvah in olajšavah za zdravstvene sto­
ritve v občini Ptuj (Uradni vestnik občin Or­
mož in Ptuj, št. 2-23/68).

Številka: 190-1/71-1
Ptuj, dne 14. decembra 1971

Podpredsednik 
skupščine občine Ptuj 
Anton Žagar, s. r.

113.

Po 74. členu zakona o prispevkih in davkih 
občanov (Uradni list SRS, št. 7-32/69, 40-251/69, 
26-155/70 in 46-246/70), 7. členu odloka o prispev­
kih in davkih občanov v občini Ptuj (Uradni 
vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 1-6/70 in 5-49/ 
71) ter po 69. in 219 členu statuta občine Ptuj 
(Uradni vestnik okraja Maribor, št. 33-362/64) je 
skupščina občine Ptuj na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 14. decembra 
1971 sprejela

PRAVILNIK

o pogojih, merilih in postopku za uveljavljanje 
davčnih olajšav za zavezance davka iz osebnega 
dohodka od kmetijske dejavnosti v občini Ptuj

1. člen
Glavni namen tega pravilnika je s kriteriji 

za uveljavitev davčnih olajšav stimulirati smo- 
ternejše in intenzivnejše izkoriščanje kmetij­
skih zemljišč v občini Ptuj.

2. člen
S tem pravilnikom se natančneje določajo 

pogoji, merila in postopek za uveljavljanje o- 
lajšav v občini Ptuj za vložena sredstva in in- 
tenzifikacijo, preusmeritev ali specializacijo 
kmetijskega gospodarstva ter za preureditev 
stanovanjskih in gospodarskih prostorov v tu­
ristične namene.

3. člen
Davčne olajšave se priznajo za naložbe v teko­

čem letu, za katero se prispevek odmerja.
i

4. člen
Pravico do davčne olajšave imajo, zavezanci, 

ki so skladno s programom gospodarjenja vlo­
žili sredstva za povečanje proizvodnje na svo­
jem kmetijskem gospodarstvu in pri tem upo­
rabili minimalno določeno količino mineralnih 
gnojil.

5. člen
Program gospodarjenja predhodno potrdi za 

kmetijstvo pristojen občinski upravni organ, ki 
tudi skupno s strokovno službo nadzoruje iz­
vajanje' programa.

V kolikor program vsebuje tudi ureditev 
kmetije v turistične namene, sodeluje pri po­
trditvi in nadzoru izvajanja programa občinski 
upravni organ pristojen za turizem.

K programu gospodarjenja oziroma prizna­
nju olajšave da svoje mnenje pristojni svet ob­
činske skupščine.

6. člen
Program gospodarjenja izdela strokovna po­

speševalna služba kmetijske organizacije ozi­
roma zavoda ali kmet sam.

7. člen
Olajšave se priznajo za:
1. hidro in agromelioracije kmetijskih zem­

ljišč;
2. uvedbo pašnokošnega sistema;

3. graditev in adaptacijo gospodarskih poslo­
pij;

4. nabavo kmetijskih strojev in opreme;
5. obnovo plemenske črede;
6. preureditev stanovanjskih in gospodarskih 

prostorov v turistične, namene.
8. člen

Olajšave iz 7. člena tega pravilnika pod 2., 3.,
4. in 5. točko lahko zavezanec uveljavlja le, če 
je uporabil najmanj 600 kg mineralnih gnojil 
na ha kmetijske obdelovalne zemlje, ki so za­
jete v programu gospodarjenja.

Vrednost porabljenih mineralnih gnojil se u- 
pošteva pri davčni olajšavi.

9. člen
Za hidromelioracije kmetijskih zemljišč po 1. 

točki 7. člena tega pravilnika se šteje izsuše­
vanje zamočvirjenih zemljišč v lastnem gospo­
darstvu ali v pogodbeni skupnosti.

Za agromelioracije se štejejo krčenje, plani­
ranje, globoko oranje in načrtno gnojenje kme­
tijskih zemljišč na zalogo.

10. člen
Za uvedbo pašnokošnega sistema po 2. točki 

7. člena tega pravilnika se šteje usposobitev 
zemljišč za načrtno pašnokošno rabo in nabava 
potrebne opreme za obratovanje in vzdrževanje 
pašnikov.

11. člen
Za graditev in adaptacijo gospodarskih poslo­

pij po 3. točki 7. člena tega pravilnika se šteje­
jo novogradnja ali adaptacija hlevov za goveda, 
svinje in perutnino, skladišča za krmo, gradnja 
silosov z najmanjšo kapaciteto 6 m3/GV2, grad­
nja in ureditev mlekarnic, gnojišča in gnojnič- 
ne jame, zgradb za siljenje trsnih cepljenk in 
strojnih lop.

12. člen
Za nabavo kmetijskih strojev in opreme po 

4 točki 7 člena tega pravilnika se šteje kolek­
tivna ali individualna nabava:
— traktorja s priključki za pridelovanje krme

in poljščin;
— motornih strojev in priključkov za pridelo­

vanje ter spravilo pridelkov;
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— so'Iov za gnojevko;
— prevetrovalnih naprav za seno:
— str'ilntc za zrnje;
— notranje hlevske opreme;
— molznega stroja, mlekovoda In opreme v mle­

ka mici;
— škropilnic in naprav za varstvo rastlin pred 

boleznimi in škodljivci ter za zatiranje ple­
velov;

— strojev za obdelavo in predelavo v sadjar­
stvu in vinogradništvu;

— strojev in opreme za drevesničarstvo in trs- 
nif arsivo.

I 13. «en
Za obnovo plemenske črede po 5. točki 7. 

člena tega pravilnika se šteje nakup rodovni­
ških krav in telic lisaste pasme, krav in telic 
lisaste pasme iz B kontrole ter plemenskih svinj 
in merjascev mesnatih pasem.

Davčno olajšavo iz tega člena lahko zaveza­
nec uveljavi samo v primeru:
— če je kupil živali s posredovanjem strokov­

ne službe;
— če kupljene krave niso več kakor štirikrat 

telile;
— če je živali vključil v kontrolo proizvodno­

sti.

14. člen
Za preureditev stanovanjskih in gospodarskih 

prostorov v turistične namene po 6. točki 7. 
člena tega pravilnika se šteje:
— notranja ureditev: pridobitev prenočitvenih 

kapacitet, prostorov za dnevno bivanje in 
postrežbo gostov, kuhinjskih kapacitet, sani­
tarij in ogrevanja z vso ustrezno opremo;

— zunanja ureditev: stilna ureditev fasad in 
ostrešja, dvorišč ter vrta.

! 15. člen
Za uveljavitev davčnih olajšav po določilih 

tega pravilnika vloži zavezanec prošnjo pri 
davčni upravi občinske skupščine.

K prošnji je treba priložiti naslednje:
1. potrjen program gospodarjenja;
2. potrdilo pristojnega upravnega organa o iz­

vajanju programa gospodarjenja;
3. dokazila o vloženih sredstvih.

16. člen
Zahtevki za uveljavitev davčnih olajšav, vlo­

ženi pred uveljavnostjo tega pravilnika, se mo­
rajo dopolniti s programi gospodarjenja.

17. člen
Ta pravilnik začne veljati osmi dan po ob­

javi v »Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj«.

Številka: 422-8/71-1
Ptuj, dne 14. decembra 1971

Podpredsednik 
skupščine občine Ptuj 
Anton Žagar, s. r.

i 114.
Skupščina Splošne vodne skupnosti Drava- 

Mura. Maribor je na podlagi 16 , 87.. 88 in 95. 
«ena temeljnega zakona " vodah (Uradni list 
SRS. št. 13'65) in 31., 38. in 39. člena zakona o 
vodah (Uradni list SRS, 22 66) ter 8., 99.. 105., 
107., 138.. 139., 140 in 141. člena statuta Splošne 
vodne skupnosti Drava-Mura. Maribor na svo­
jem zasedanju dne 25. novembra 1971 sprejela

SKLEP
o odmeri in načinu plačevanja odškodnine za 
izkoriščanje melioracijskih in vodnogospodar­

skih objektov na območju občine Ptuj

1.
Odškodnino za osuševnje zemljišč plačujejo 

vsi uporabniki in lastniki zemljišč na meliora­
cijskem območju, ki jim je osuševanje v nepo­
sredno ali posredno korist.

2.

Odmera odškodnine za leto 1972 na meliora­
cijskem območju je naslednja:
— družbeni kmetijski proizvajalci 13,77 din za 

1 ha kmetijskih površin,
— zasebni kmetijski proizvajalci 2.40Vo od ka­

tastrskega dohodka kmetijskih površin.
Dodatno odmero odškodnine za leto 1972 na 

hidromelioracijskem območju Pesnice je na­
slednja:
—'družbeni in zasebni kmetijski proizvajalci na

1. območju 10.00 din za 1 ha kmetijskih po­
vršin,

— družbeni in zasebni kmetijski proizvajalci na
2. območju 61,00 din za 1 ha kmetijskih po­
vršin,

— družbeni in zasebni gozdarski proizvajalci na 
2. območju 12,00 din za 1 ha gozdnih po­
vršin.

3.
Na hidromelioracijskem območju Pesnice ob­

sega:
1. območje — vsa kmetijska zemljišča, na ka­

terih so hidromelioracijska dela potrebna, niso 
pa še opravljena. Ta dela so omogočena le z na­
vezavo na do sedaj izvedeni odvodni sistem,

2. območje — vsa kmetijska in gozdna zemlji­
šča, ki imajo že neposredno korist od do sedaj 
izvedenih hidrotehničnih ukrepov.

Mapne kopije z vrisanimi mejami 1. In 2. ob­
močja se hranijo In so na vpogled pri oddelku 
za gospodarstvo skupščine občine Ptuj.

4.
Zasebni kmetijski proizvajalci na melioracij­

skem območju ter zasebni gozdarski proizvajal­
ci na 2. območju hidromelioracijskega sistema 
Pesnica plačujejo odškodnino na podlagi dose­
ženega sporazuma med Splošno vodno skupnost­
jo Drava-Mura, Maribor in finančnim organom 
občine, davčnemu uradu po Istem postopku kot 
ostale davščine.

Družbeni kmetijski in gozdarski proizvajal« 
plačujejo odškodnino kvartalno na žiro račun 
Splošne vodne skupnosti Drava-Mura, Maribor 
št. 518-603-27.

5.
Zoper odmero odškodnine se lahko zavezanec 

pritoži na izvršni odbor skupščine in to v 15 
dneh od dneva objave sklepa.

6.
Ta sklep velja od dneva sprejema s strani 

skupščine, objavljen pa bo po uradnem glasilu 
občine Ptuj in se tudi razglasi koristnikom na 
krajevno običajen način.

Številka: 2054/1-1/1
Maribor, dne 25. novembra 1971

Predsednik DS
Vladislav Lavrenčič, 1. r.

Splošna vodna skupnost 
Drava-Mura 

Predsednik skupščine 
Jože Grobelnik, L r.

115.
Skupščina Splošne vodne skupnosti Drava- 

Mura, Maribor je na podlagi IG., 87., 88. in 95. 
člena temeljnega zakona o vodah (Uradni list 
SRS, št. 13/65) in 31., 38. in 39. člena zakona o 
vodah (Uradni list SRS, 22/66) ter 6., 99., 105., 
107., 138., 139., 140. in 141. člena statuta Splošne 
vodne skupnosti Drava-Mura, Maribor na svo­
jem zasedanju dne 25. novembra 1971 sprejela

SKLEP
o odmeri in načinu plačevanja odškodnine za 
izkoriščanje melioracijskih in vodnogospodar­

skih objektov na območju občine Ormož

1.
Odškodnino za osuševanje zemljišč plačujejo 

vsi uporabniki in lastniki zemljišč na meliora­
cijskem območju, ki jim je osuševanje v nepo­
sredno ali posredno korist.

2.

Odmera odškodnine za leto 1972 na meliora­
cijskem območju je naslednja:

— družbeni kmetijski proizvajalci 16,44 din za 
1 ha kmetijskih površin,

— zasebni kmetijski proizvjalci 2”/s od katastr­
skega dohodka kmetijskih površin.

Dodatna odmera odškodnine za leto 1972 na 
hidromelioracijskem območju Pesnice je na­
slednja; .
— družbeni in zasebni kmetijski proizvajalci na 

1. območju 10,00 din za X ha kmetijskih po­
vršin.

3.
Na hidromelioracijskem območju Pesnice ob­

sega:
1. območje — vsa kmetijska zemljišča, na ka­

terih so hidromelioracijska dela potrebna, niso 
pa še opravljena. Ta dela so omogočena le z 
navezavo na do sedaj izvedeni odvodni sistem.

Mapne kopije z vrisanimi mejami X. območja 
se hranijo in so na vpogled pri oddelku za go­
spodarstvo skupščine občine Ormož.

4.
Zasebni kmetijski proizvajalci plačujejo od­

škodnino na podlagi doseženega sporazuma med 
Splošno vodno skupnostjo Drava-Mura, Mari­
bor in finančnim organom občine, davčnemu u- 
radu po istem postopku kot ostale davščine.

Družbeni kmetijski proizvajalci plačujejo od­
škodnino kvartalno na žiro račun Splošne vod­
ne skupnosti Drava-Mura, Maribor št. 518-603- 
27.

5.
Zoper odmero odškodnine se lahko zavezanec 

pritoži na izvršni odbor skupščine in to v 15 
dneh od dneva objave sklepa.

6.
Ta sklep velja od dneva sprejema s strani 

skupščine, objavljen pa bo v uradnem glasilu 
občine Ormož in se tudi razglasi koristnikom 
na krajevno običajen način.

Številka: 2054/1-1/1
Maribor, dne 25. novembra 1971

Predsednik DS
Vladislav Lavrenčič, 1. r.

Splošna vodna skupnost 
Drava-Mura

Predsednik skupščine 
Jože Grobelnik, 1. r.

»Ur-.ir, vv>tn:k ooč:r, Orrm>ž :n Ptul» znal* orav.ioma enkrat mesečno in to v četrtek. Cena posamezni številki 1 d:nar Naročniki »Tednika« 
ga prejemajo brezplačno. Izdajatelj »Ptujski tednik« Ptuj. urejuje urednici odbor. Odgovorni urednik Ivan Rau. Sedež uredništva Plut Srbski

trg 1. Tiska CP Mariborski tisk.


